
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 33219 Segunda-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 23 de se-
tembro de 2016.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 253 DE 23 DE SETEMBRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/557432, de 
22/12/2015, que dispõe sobre a Designação de Servidor.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 
2013, dispõe sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamen-
to da execução dos contratos, convênios e termo de cooperação 
firmada pelos órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado 
do Pará; e.
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de con-
trato, convênio ou termo de cooperação;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora desta autarquia, Adriana Moreira 
Rocha Bohadana, Id. funcional nº 57175199/1, ocupante do 
cargo de Procurador, lotada na Procuradoria Jurídica, para atuar 
como Fiscal  do  Contrato Administrativo nº 016/2016, firmado 
com a empresa CORREIA, FLEURY, GAMA E SILVA ADVOGADOS, 
CNPJ nº 23.303.310/0001-80, que têm como objeto a prestação 
de serviços advocatícios, consistentes na prestação de assesso-
ria jurídica em todos os procedimentos necessários para o pedido 
de resgate de cotas do FIDC BBIF (“Fundo”) para o Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, com fulcro no artigo 25 
da Lei nº 8.666/1993.
II – DESIGNAR a servidora Milene Cardoso Ferreira, Id. fun-
cional nº  57217411/1, ocupante do cargo de Procurador, como 
suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Oficial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo 
a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 23 de se-
tembro de 2016.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 112869

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 03
Contrato: 07/2013.
Data da assinatura: 26/9/2016
Vigência: 26/9/2016 a 26/9/2017
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a 
vigência por mais 12 (doze) meses do contrato administrativo 
nº 007/2013 a partir do dia 25/09/2016, sem reajuste de valor.
Exercício: 2016
Unidade orçamentária - 84201 – IGEPREV.
Programa PPA 2016/2019 – 1297 – Manutenção da Gestão
Classificação Programática – 09.122.1297.8338 – Operacionali-
zação de Ações Administrativas
Fonte de recursos – 0261000000 - Recursos Próprios Diretamen-
te Arrecadados pela Administração Indireta.
Natureza da Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Física.
Valor: R$ 440.516,04
Contratado: EDVALDO SILVA NASCIMENTO
Endereço: Rua Turiaçu, QD -02, BL B, S/N, Ponta do Farol São 
Luis/ Ma.
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo: 110334

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 247 DE 22 DE SETEMBRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo  nº 2016/380043, de 16/09/2016;
RESOLVE:
I – Autorizar a servidora Milene Cardoso Ferreira, matrícula 
funcional n.º 57217411/1, ocupante do cargo Procurador, lotada 
na Procuradoria Jurídica, a viajar ao município de Baião/PA, no 
dia 13/10/2016, a fim de participar de audiência de instrução 
referente ao processo nº 0003427-61.2016.814.0007.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) 
diária à servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 22 de se-
tembro de 2016.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 248 DE 22 DE SETEMBRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo  nº 2016/380043, de 16/09/2016;
RESOLVE:
I – Autorizar o servidor Alcides da Silva Machado, matrícula 
funcional n.º 57216232/1, ocupante do cargo de Motorista, lo-
tado na Gerência de Administração e Serviços, a viajar ao mu-
nicípio de Baião/PA, no dia 13/10/2016, a fim de transportar a 
servidora, que participará de audiência referente ao processo nº 
0003427-61.2016.814.0007.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ ( meia) 
diária ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 22 de se-
tembro de 2016.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 112680
PORTARIA Nº 249 DE 23 DE SETEMBRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo  nº 2016/366487, de 08/09/2016;
RESOLVE:
I – Autorizar à servidora Nadla Socorro de Souza Daibes, ma-
trícula funcional n.º 5834120/3, ocupante do cargo de Assistente 
Social, a viajar ao município de Porto Velho/RO, no período de 
05/10/2016 a 07/10/2016, a fim de realizar diligência relativa ao 
processo nº 2016/33921.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas 
e meia) diárias à servidora acima, que se deslocará conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 23 de se-
tembro de 2016.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 112866

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

9º SERVIDOR NOTA 10 -2016
Órgãos inscritos: 60
Estes são os servidores nota 10 representando seus res-
pectivos órgãos no 9º Prêmio Servidor Nota 10-2016

Nº NOME DO ORGÃO NOME DO SERVIDOR NOTA 10 DO ORGÃO

1.      ADEPARÁ LETICIA ELBERT VALVERDE DA COSTA
 

2.      AGE NEUZA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA

3.      ARCON GERSON ANTÕNIO JOSÉ LISBOA
 

4.      BANPARÁ HAROLDO FEIJÃO DE BRITO
 

5.      CASA CIVIL CARLOS JOSÉ DE SOUZA MONTEIRO
 

6.      CBMPA SGT. BM EROS NAZARENO DIAS
 

7.      CEASA/PA ANTONIO FERNANDO PALHETA SOUZA
 

8.      CMG RAIMUNDO ADJALME AMORIM DA SILVA
 

9.      COHAB/PA RAIMUNDO NAZARENO BRABO DA SILVA
 

10.    COSANPA ALKINDAR FRANKLIN SENA DE CARVALHO
 

11.    DETRAN/PA RENATO GOMES DA CRUZ JÚNIOR
 

12.    CPC CLAUDIA JACKELINE COSTA DO ESPIRITO SANTO
 

13.    DPE ELIVAR LOBO ALVES
 

14.    EGPA ROSÁLIA DO SOCORRO CARVALHO LEÃO
 

15.    EMATER MÁRIO TANAKA
 

16.    FAPESPA... EUCLIDES ANDRÉ DO NASCIMENTO NETO
 

17.    FASEPA... RAIMUNDO GONÇALVES
 

18.    FASPM CLEVANIR SANTANA NASCIMENTO DE SOUZA
 

19.    FCG RAFAEL VALLE MARANHÃO
 

20.    FCP PEDRO DA SILVA NETO
 

21.    FSCMPA ANTÕNIO DE OLIVEIRA SILVA
 

22.    FUNTELPA LUIZ OTÁVIO PACHECO BORGES
 

23.    FUNSAU
 MARTA IVONE DO RÊGO PIRES

24.    FHCGV
FALTA ELIZABETH DAS DORES SILVA

25.    HOL ... SANDRA MARIA PINHEIRO DA CONCEIÇÃO
 

26.    IASEP ... ELIANA NAZARENA DO ESPIRITO SANTO PIMENTEL
 

27.    IGEPREV SILVINA KELLY GOMES DA SILVA
 

28.    IDEFLOR-BIO MAURO DA COSTA FERREIRA
 

29.    IMETROPARÁ
 PEDRO PRESTES DE BRITO JUNIOR

30.    IOE/PA
 ANSELMO DA PURIFICAÇÃO DOS ANJOS

31.    ITERPA... JÚLIA ALVES SIQUEIRA
 

32.    JUCEPA ADAIR SARGES DE MELO E SILVA
 

33.    MP MARIA ROSEMIRA LOBATO LOUREIRO
 

34.    MPC AKYSON FERREIRA DA SILVA
 

35.    PC/PA DULCELINA BRASIL NUNES
 

36.    PGE DANIELLE PAOLA PIMENTA AMANAJÁS
 

37.    PM/PA JOÃO AMANCIO NEVES DOS REIS

38.    PRODEPA MARCELO ALBERTO BARBOSA FIGUEIREDO
 

39.    SEAD MARIA ELIETE DE LIMA
 

40.    SEASTER JOSÉ  MARIA BARATA TEIXEIRA

41.    SECOM
 JERSONITA PINHEIRO DA COSTA

42.    SECTET...
 DANIELE GARCIA DA SILVA

43.    SECULT JOSÉ RIBAMAR DINIZ MONTEIRO

44.    SEDAP MANOEL ANTONIO MARTINS RAIOL
 

45.    SEDOP GERALDO NUNES DE LIMA

46.    SEDUC
 GENI DUTRA BARBOSA

47.    SEEL NAIRÁ CIMBRA PORTO
 

48.    SEFA LUIZ GONZAGA FERREIRA DA SILVA
 

49.    SEGUP FRANCISCO MARTINS MAIA
 

50.    SEJUDH JEANETE DA SILVA GOMES
 


